СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

______________     №

    Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области от 01.11.2017 № 34

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8, 29 Устава
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
01.11.2017 № 34 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и ис-
пользуемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищ-
ного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земель-
ных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 мил-
лионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005

2

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмот-
ренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года  № 217-ФЗ «О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за ис-
ключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и тамо-
женных нужд.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее,
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=445436&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068&dst=100241

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области от 01.11.2017 № 34»

20.11.2024                                                                                                              № 29

Разработчик проекта

Проект решения разработан Лебёдушкиным Михаилом Михайловичем,
заместителем председателя КУМИЗО муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, тел. 2-48-19

Описание проекта

Проект решения разработан с целью приведения решения Совета депута-

тов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании части 2 статьи 399 Налогового
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, Совет де-
путатов муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское
городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017
№ 34» не требует дополнительных средств из бюджета муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти.

2

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 34» просим
направлять их разработчику проекта до 27.11.2024 года 17 ч. 00 мин. по следу-
ющему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 34» и
направлять экспертные заключения разработчику проекта до 27.11.2024 год  17
ч. 00 мин. по следующему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

__________________

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru

	1 Решение КУМИ
	Пресс-релиз № 29 от 20.11.2024
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ